АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2015                                                                                                              № 177

	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования от 07.08.2012 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Стёпанцевское на 2013-2015 годы»

          В соответствии со статьёй 5 Устава муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 07.08.2012 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Стёпанцевское на 2013-2015 годы»  следующие изменения:
1.1. Восьмой абзац Паспорта программы изложить в редакции: «
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование программы предполагается осуществить за счет бюджета муниципального образования Стёпанцевское в размере 18,7 тыс. руб. и внебюджетных источников в размере 0,0 тыс. руб.

».
1.2. Раздел VI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование Программных мероприятий осуществляется в соответствии с утвержденной Программой. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования Стёпанцевское и внебюджетных источников.

Объем финансирования Программы на 2013-2015 годы составляет 18,7 тыс. руб., из них предусмотрено:

в 2013 году - 8,6 тыс. руб.

в 2014 году – 4,4 тыс. руб.

в 2015 году - 5,7 тыс. руб.»

1.3. В приложении к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции: «
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители

	федер. бюджета
	областн. бюджета
	местного бюджета
	внебюдж. источников

	Цель
	-Улучшение качества жизни инвалидов в муниципальном образовании Стёпанцевское через создание условий для интеграции инвалидов в социальную сферу путем формирования доступной среды жизнедеятельности;

	Задача
	-Оснащение общественных зданий и жилых домов муниципального образования Стёпанцевское специальными приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним инвалидов:

дооборудование общественных зданий и жилых домов поручнями;

	Оснащение общественных зданий и жилых домов муниципального образования Стёпанцевское специальными приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним инвалидов:

	1. Администрация муниципального образования Стёпанцевское;

2. Предприятия и организации частной собственности (по согласованию);

	- дооборудование общественных зданий и жилых домов поручнями
	2013
	8,6
	-
	-
	8,6
	-

	2014
	4,4
	-
	-
	4,4
	0,0
	3.

	2015
	5,7
	-
	-
	5,7
	0,0
	4.

».
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сидорова Г. И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

  Глава муниципального образования                                                                                                    О. Ю. Рябинина